di, aut jam tumulata exhumandi; hoc enim sordities, & avaritia esset intolerabilis, & à Christiana pietate, imò humanitate prorsus aliena. Suar. n. 19. Barbos. ad Trid. sess. 25. c. 13. de reform. n. 36. Laym. c. 8. cit. n. 36. concl. 7. not. 1. Engl tit. de Sepultur. n. 16. Wiestner hic n. 60. Magnif. P. Schmier p. 2. c. 1. n. 128.

²¹⁵ 5. Potest occasione Sepulturæ aliquid exigi pro conservatione fabricæ, vel coemeterij, pro sustentatione Cantorum, & aliorum Sepulturæ ministrorum, pro obligatione ad eum locum non admittendi, nisi cadavera certæ familiæ, pro concessione loci honoratioris, & eminentioris, absque respectu tamén ad istius Sanctitatem, aut fructum spirituale; nam sicubi consuetudo ex causis istis aliquid accipiendi, vel exigendi vigeat, illa non foret damnanda. Videantur Suar. c. 14. cit. n. 21. Barbos. de Offic. Paroch. c. 26. à n. 16. Frances de Ecccl. Catbedr. c. 16. à n. 92. Laym. n. 36. cit. not. 3. Palao tr. 17. D. 3. p. 8. n. 4. Gonzal. in c. abolenda cit. n. 2. Wagnereck in c. 10. cit. not. 2. Engl n. 16. Wiestner n. 61. Magnif. P. Schmier p. 2. de Delict. c. 1. n. 129.

Dub 3. an, & quo Jure materiam ²²² Simoniae constituant Beneficia Ecclesiastica? Certum est 1. committi Simoniam Juris Divini, si vendatur, vel ematur Beneficium, quatenus est jus administrandi spiritualia; quia hoc jus est aliquid in se sacram, & spirituale, atque à Christo institutum Suar. l. 4. c. 24. n. 4. Palao tr. 17. D. 3. p. 13. n. 2. Certum est 2. absque Simonia distrahi posse à Beneficiario fructus ex Beneficio suo jam perceptos: imò etiam antequam percepuntur, eorum commoditas sine periculo Simoniae potest ab eodem locari alteri per c. vesfra 2. de Locat. & conduct. c. fin. ne Prelat. vic. suas Sc. Redoan. de Simon. p. 1. c. 29. n. 5. Sc. seqq. Pirhing hic n. 6. & nob. seqq. Schambog. ibid. n. 5. Sc. seqq. Magnif. P. Schmier p. 2. de Delict. c. 1. n. 86. Ratio est, quia nec fructus aliquid spirituale sunt, nec eorum commoditas: nec cum Jure spiritualis ministerij, postquam titulus Beneficij, jam obtentus est, tantam habent connexionem, ut separari nequeant; alioquin si Beneficiarius illos distrahere non posset, per sepe Beneficium ipsi onerosum, & nocivum foret. Certum est 3. absque Simonia vendi, aut emi non posse ipsum Beneficium, quatenus est Jus percipiendi fructus. Paret ex can. Presbyter 3. Sc. caus. 1. q. 1. can. quis datur 2. Sc. caus. cit. q. 3. c. cum quidem 4. c. cum Clerici 6. & c. fin. de Paci. c. constitutus 4. & c. super eo 7. de Transact. c. un. ut Benef. Eccles. fin. dimin. c. querelam 15. c. tua nos 34. & alijs b. tit.

Controversia est, quo Jure sub ista ²²³ con sideratione evaserint materia Simoniae? Gloss. in c. ex parte 12. V. dimittere de Offic. Deleg. Felin. ibid. n. 1. Decius n. 9. Navar. Man. L 2

8. 28.

c. 23. n. 108. Clar. V. Simonia n. 5. Garc. p. 1. de Benef. c. 2. n. 9. Leff. I. 2. de Jus. c. 35. n. 26. Zœl. bic n. 42. putant id constitutum fuisse Jure solum Ecclesiastico. 1. quia in S. Scriptura, tanquam Simoniacum, nihil damnatur præter venditionem predicationis Evangelij, Sacramentorum, & gratiae Miraculorum Math. 10. v. 8. & Act. 8. v. 19. 2. Ecclesiasticorum Beneficiorum institutio facta est ab Ecclesia, uti & titulorum divisio, igitur eorum venditio tantum erit contra prohibitionem Ecclesia. 3. in Beneficijs temporale est separabile à spirituali; potest enim Pontifex Ius spirituale conferre uni, alteri autem, vel ibi applicare Ius percipiendi fructus illius tituli. 4. in Beneficijs spirituale annexum est temporali, quando autem spirituale annexum est temporali, transferri per venditionem potest saltem temporale, ut patet in variis sacris, & Jure Patronatus, quod Castro, aut villa annexum est, ergo &c.

34 Sed dicendum, venditione Beneficij, etiam ut est Ius percipiendi redditus temporales, committi Simoniam, Jure naturali prohibitam. Ita Abb. in c. 1. b. tit. n. 6. Sylv. V. Simonia q. 12. dicit. 6. § 7. Covar. Reg. peccatum p. 2. §. 8. fin. Victoria Relect. de Simon. p. I. n. 44. Suar. I. 4. c. 24. a. n. 7. Azor. p. 3. l. 12. c. 11. q. 3. V. tertia sententia, Laym. I. 4. tr. 10. c. 8. n. 44. Vivian. in c. 2. b. tit. pr. Fagn. in c. ex diligenti 17. cod. n. 3. Gonzal. in c. 8. n. 5. Engl. in 26. Pithung. n. 75. Schambogn. 77. Wieslner n. 66. Magni. P. Schmier p. 2. de Delict. c. 1. n. 8. 3. Sumitur 1. ex can. Salvator 8. ¶ igitur caus. I. q. 3. ubi Urbanus II. venditionem rei Ecclesiasticae, vel ut Gross. V. Ecclesiasticae notat Beneficij Simoniacam esse colligit ex verbis, *Pecunia tua tecum sit in perditionem* Act. 8. v. 19. quibus verbis damnatur Simonia ventu jure naturali, & Divino. 2. ex can. ex multis 9. ¶ Chalcedonense q. cit. ubi Alexander II. testatur, à Concilio Chalcedonensi pari poena plecti eum, qui Beneficium vendit, & eum, qui vendit Sacram manu impositiōnem, sive Spiritum S. non autem alia ex causa, quam quod pars deiūti uterque sit Iesus. 3. Ex ratione; quia Beneficium, seu Ius percipiendi redditus temporales annexum est officio spirituali, igitur donec separetur auctoritate Apostolica, quā solā potest, ut Officium, ita & Beneficium in vendibile erit, eō quod ob connexionem naturam rei spiritualis induat.

225 Neque obstant Argumenta opposita? Ad 1. imprimis Christus Dominus verbis, *Gratis accepisti, gratis date* prohibet venditiones omnium actuum spiritualium: deinde vendito Jure percipiendi redditus, nisi istud Pontifex separaverit, etiam venditum censetur ipsum Officium spirituale juxta can. si quis objicerit 7. caus. I. q. 3. atqui si ipsum Officium spirituale vendatur, committitur non tantum Simonia Juris positivi Ecclesiastici,

sed etiam Divini, & naturalis, ergo &c. ad 2. Neg. Cons. nam postquam talia inducta sunt ex institutione Ecclesie, facta sunt spiritualia, adeoque Jure Divine prohibita vendi. Ad 3. licet Officium spirituale separabile sit absolute per Pontificem à Jure percipiendi redditus temporales, antequam tamen separetur, per connexionem Ius illud posterius spirituale efficitur. Ad 4. negatur paritas inter Beneficium, & Ius Patronatus, aut materiam Calicis; nam in Beneficio temporale est accessorum principale vero est spiritualis potestas, aut Ius: contraria in Calice, & Castro, habente Ius Patronatus annexum, temporale est principale, accessorum autem spirituale, non est autem mirum, quod accessorum sequatur post principale; valde autem mirum esset, si principale sequeretur ad accessorum. ergo &c.

Dub. 4. quid dicendum de Capella ²²⁶ nijs, Commendis, Coadjutorijs, Praefitionijs, & Hospitalibus &c. ad 1. interesse, an talis Capellania sit erecta auctoritate Episcopi, an vero non; nam priores Beneficij acsentent, adeoque prelio temporali vendi nequeunt: posteriores nihil vetat pecuniam obtineri, cum nullo modo rationem Beneficij habeant. Palao tr. 17. D. 3. p. 13. n. 14. & apud hunc Gonzal. Reg. 8. Cancell. Glöss. 5. pr. n. 23. & hoc teste laetus declaratum à Rota.

Ad 2. convenient DD. non posse sine ²²⁷ Simonia vendi Commendas Spirituales, per quas alicui commendatur Ecclesia, ut in ea Sacraenta administret, tametsi temporarie duntaxat sint. Patet ex c. non satis 8. & c. ad nostram 21. b. tit. & ratio est, quia per illam communis Jurisdictio spiritualis. Contra Commendas militares sine Simonia vendi, & obteneri pecuniam posse, cum Arragon. Vidor. & aliorum communis existimat. Suar. I. 4. c. 27. n. 6. & Palao p. 13. cit. n. 13. Ego cum P. Friderich tr. de Simon. c. 4. n. 153. id concedo de Commendis Ordinum Militarium Calatrava, Alcantara, & aliorum, qui sunt in Hispania, Lusitania, Gallia &c. nego de Commendis, & Praeceptoris Ordinum Militarium S. Joannis Ierosolymitanii, & S. Mariæ Teutonicorum; nam ista Beneficij, saltem Manualibus acsentent, ut dictum est Libr. 3. Tit. 5. n. 12. non vero illa, utpote cum non ob finem spirituale, sed in praemium duntaxat, aut stipendium militis conferantur, earumque administrationem superemam Laici Principes habeant.

Ad 3. existimat quidem Palao p. 13. ²²⁸ cit. n. 14. ejusmodi Coadjutorias, tametsi cum futura successione conferantur, pecuniam obteneri posse, & si ita obtinentur, non committit Simoniam Jure Ecclesiastico punibilem; immo nec ullam Simoniam, si pecunia non ut pretium facultatis, sed in sustentationem concedentis Coadjutoriam detur. Sed melius cum Suar. c. 27. cit. n. 5. respondet P. Friderich

derich de Simon. c. 4. num. 154. eas sine dubio materiam Simoniæ constituere: idque verum est, etiamsi talis Coadjutor non datur cum jure succedendi; quia est quasi Vicarius Coadjuti, & sic de eo procedit, quod n. præc. dictum est de Commendis spiritualibus temporaneis. Et multo magis hoc verum est de Coadjutore dato cum jure succedendi; quia ius istud directè spirituale est.

²²⁹ Ad 4. inter Præmonia distinguendum est; nam si talia sint, ut Laicis æquè ac Clericis, & his sine spiritualis obsequiis obligatio ne concedi possint, non sunt materia Simoniæ; quia tunc alimentorum solummodo rationem obtinent e. g. pro facilitiori studiorum prosecutione. At si spirituale obsequium annexum habeant, prout habent ex Motu proprio S. Pij V. incipit Ex proximo ad recitandas Horas Canonicas, vel Officium B. V. Simonia committitur, quando pecunia obtinetur; quia Beneficii rationem habent, licet Simplicissimi. Accedit, quia conferuntur solum à Prælatis Ecclesiasticis, & cum solennitate, quā cætera Beneficia; quod signum est reputari spiritualia, ac propterea earum fructus esse spirituali annexos.

²³⁰ Ad 5. interest, an Hospitalia ejusmodi erecta sint auctoritate Episcopi, an sine hac. si hoc secundum. eorum regimen mere temporale est, & per consequens pretio astimabile, & vendibile. Suar. c. 27. cit. n. 11. Gonzal. Reg. 8. Cancell. Glos. 5. §. 4. n. 22. Palao p. 13. cit. n. 15. Si primum, iterum distinguendum est; nam si regimen hujusmodi Hospitalis habet conjunctam administrationem spiritualem, nemini dubium est committi Simoniæ, si pecunia obtineatur. Selva de Benef. p. 1. q. 3. n. 3. 4. § 28. & p. 2. q. 11. n. 14. Hoyed. de Benef. in comm. in prefat. n. 4. Rebuff. in præc. tit. de Devolut. n. 73. Suar. c. 27. cit. n. 11. Palao n. 15. Idque verum est, etiæ administratio hujusmodi spiritualis solum sit temporanea; quia licet tunc propriæ dictum Beneficium non sit, ob officium tamen spirituale hujusmodi regimen invendibile redditur. P. Friderich n. 156. Aliud est, si officium gubernandi Hospitalis non habet functionem aliquam spiritualem, sed tantum temporale regimen, consistens in cura infirmorum, gubernatione familiae Laicæ, & administratione reddituum profanorum; tunc enim, cum ejusmodi Officium temporale duntaxat sit, si pecunia vendatur, vel obtineatur, Simoniæ non committetur, saltem Juris Divini, & naturalis, quamvis committatur Simoniæ Juris Ecclesiastici, ut notant Suar. n. 13. Palao n. 15. & teste P. Friderich l. cit. docent DD. nemine refra gante.

²³¹ Dub. 5. utrum materiam Simoniæ etiam constituant Pensiones Ecclesiastice? § 2. 1. Pensiones mere temporales, quæ etiam Laicis pro ministerio mere temporali, vel ob aliam justam causam assignari, & competere

possunt ex creditibus Ecclesiasticis circa Titulum spiritualem, absque Simoniæ vendi, & obtineri possunt. Sot. l. 9. de Just. q. 7. art. 2. Victoria relect. 1. de Simon. num. 54. Suar. l. 4. c. 26. n. 5. Less. l. 2. de Just. c. 55. n. 123. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 46. q. 3. Palao tr. 17. D. 3. p. 13. n. 7. Zœl. hic n. 47. Pithing ibid. n. 116. contra Rebuff. de pacif. possess. num. 34. Ratio est, quia talis Pensio non fundatur in spirituali titulo, nec ei est annexa, sed legitima auctoritate à spirituali titulo separata, nec ordinatur ad functionem spiritualem, adeoque est quid mere temporale.

²³² 3. Pensiones propriæ spirituales, quæ scilicet dantur in titulum Beneficii, sive ad serviendum, & juvandum Parochum in Officio suo, quæ solet Capellania vocari, sive ad serviendum tantum in Choro, & Officijs Divinis, uti sunt Chori Vicarij, sunt propria materia Simoniæ; quia sunt propriæ dicta Beneficia, fundata in titulo spirituali, eoque perpetuo, similiisque canonice errecta, & instituta: cons. licet Pensiones hujusmodi obtinens ipsas Pensiones, seu fructus vendere, & commoditatem illorum locare alijs sine Simoniæ possit, non tamen potest easdem vendere sine Simoniæ. Suar. c. 26. n. 23. Less. n. 122. Laym. n. 47. Pithing. n. 117. Magnif. P. Schmier p. 2. de Delict. c. 1. n. 89. Idem dicendum de alijs Pensionibus spiritualibus, quæ pro Beneficio, sive loco Beneficij ad spirituale ministerium exercendum dantur v. g. Coadjutori, vel Vicario Episcopi, aut Concionatori: imò extendendum hoc etiam videtur teste P. Friderich de Simon. c. 4. num. 159. fin. etiam ad stipendia, quæ Sacerdotibus, dum in studijs versantur, dari solent cum obligatione legendi Sacra certa numero, & in Parochijs assistendi Choro certis temporibus, aliisque Divina Officia obeundi; nam etiam illæ pensiones fundantur in spirituale Officio, nihilque eis deest ad rationem Beneficij strictè dicti, nisi quodd non conferantur in titulum perpetuum.

²³³ 4. Pensiones mixte, quæ scilicet dantur Clericis, ut Clerici sunt, non tamen ob ministerium spirituale, sed ob aliam causam e. g. pro sustentatione Parochi senis, qui reauniavit Parochiæ, spectata quidem naturâ rei, & Jure communii antiquo, licet, & absque Simoniæ vendi possunt, & emi, non tamen secundum stylum Curia Romanæ, quæ hujusmodi venditiones tanquam Simoniacas damnat post Decretum S. Pij V. de Pensionibus. Suar. n. 7. § 8. Less. n. 125. § 129. Laym. n. 48. Zœl. n. 47. Pith. n. 118. Friderich n. 161. § 162. Pars 1. patet ex eo, quia talis Pensio non datur propter spiritualem titulum, seu Officium obeundum, sed præcisè in sustentationem, vel ob aliam causam mere temporalem. Neque obest, quod detur intuitu prioris Officij; nam hoc tantum est motivum, & conditio, sine qua non

non ei daretur: unde ex hoc nullam partcipat spiritualitatem. *Pars 2.* patet ex Bulla S. Pij V. cit. ubi Pontifex habentibus Penso-nes ejusmodi imposuit obligationem recitandi Officium B. V. conf. habent spirituale onus annexum: ex quo sequitur, si nunc talis Pensio vendoretur, commissum iri Simoni-am Juris non tantum Ecclesiastici, sed etiam Divini, & naturalis; quia vendens illam censeretur vendere ipsum Officium spirituale, quod ipsi annexum est.

234 Dub. 6. an Pensio pecuniâ redimi absque Simonia possit, seu an Beneficiarius, qui hujusmodi Pensionem solvere ex Beneficio suo alteri debet, possit se liberare hoc onore, Pensionario consentienti dando unam summam integrâ v. g. 1000. fl. & sic extingue oblationem quidquam solvendi imposterum? Negant Flamin. l. 6. de Resign. q. 2. num. 128. Navar. Comment. 52. & 53. de Præbend. Sot. l. 9. de Jus. q. 7. art. 2. Victoria relect. de Simon. n. 52. & 53. Azor p. 2. l. 8. c. 10. q. 10. apud Palao tr. 17. D. 3. p. 13. n. 9.

235 Sed distingendum iterum inter Pen-siones est. Nam *1. certum est*, redimi posse Pensiones merè temporales, nullam habentes annexam obligationem spiritualem. Patet ex ratione allata 231.

2. Certum est, posse præsenti pecunia redimi Pen-siones mixtas, ut praxis recepta confirmat; quia tunc non emitur, vel com-mutatur jus spirituale pro temporali, sed extinguitur onus, seu obligatio temporalis sol-vendi quot annis certam summam pecuniae, vel fructuum. Suar. l. 4. c. 26. n. 10. Less. l. 2. c. 35. n. 124. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 48. Putring hic n. 118. v. posterior pars. Quod procedere videtur non tantum de Jure antiquo (nam illo Jure etiam vendi hujusmodi Pen-siones poterant, ut dictum est n. 233.) sed etiam de Jure novo post Bullam S. Pij V. cit. modò obligatio recitandi Officium B. V. quæ per Bullam cit. hujusmodi pensionibus annexa est, non dimittatur;

236 3. Certum est, non posse hujusmodi Pen-siones mixtas, quæ habent annexam ob-ligationem Officij B. V. & quacunque alias spirituales sine Simonia pecuniâ redimi, si Pensionarius hujusmodi redemptione velet se liberare ab obligatione spirituale, vel illam in ipsum Beneficiarium, aut tertium quandam transference; quia hac ratione accipit tempo-rale pro spirituale. P. Friderich de Simon. c. 4. n. 163.

237 Difficultas est, quando Pensio sol-venda adstrictus præsenti pecunia Pensionem ita redimit, ut ipse quidem ab ea annuatim præstanda deinceps solvatur, Pensionarius ta-men perseveret obligatus esse ad minus spirituale, ut prius, & ante pecuniam acceptam obligabatur? Ratio dubitandi est, quia Be-neficiarius redimens Pensionem reddit Bene-

ficium sibi magis utile; quia potest colligere illam partem fructuum, quam aliæ tenere-tur solvere singulis annis, potestas autem hac colligendi fructus est annexa titulo spirituali, cum derur propter officium spirituale, igitur prelio comparari absque Simonia non po-test.

Sed dicendum, hoc modo posse re-dimi Pen-siones etiam spirituales, ut cum Cojetano docent Valent. D. 6. q. 16. p. 3. 4. validius in fin. Suar. c. 26. cit. n. 10. 17. & 20. Less. c. 35. n. 124. & 129. Tolet. in Summ. l. 5. c. 92. n. 1. Palao p. 13. n. 10. Ratio est, quia hac ratione non datur spiri-tuale pro temporali, sed solùm tempore pro temporali, cum illa libertas, & immunitas à solvendis annuis Pensionibus, quam compa-rat Beneficiarius datâ unâ integrâ summa, spiritualis non est. Conf. quia redemptio Pen-sionis hoc casu nihil aliud est, quam loca-tio, aut venditio, & anticipata solutio fru-ctuum, qui aliæ singulis annis pendendi for-ent, atqui fructus vendi, redimi, & locari possunt, ut dictum est n. 222. ergo &c.

An vero hujusmodi redemptio egat, licentiâ Summi Pontificis, non convenient DD. Et quidem de Sylo Curia etiam li-centiam requiri, volunt Garc. p. 1. de Benef. c. 5. à n. 23. & Gibalin. l. 9. de Scient. Canon. c. 4. q. 4. n. 5. & alij, quos allegavit Libr. 3. Tit. 12. n. 36. At Card. Tolatu, Syli Curia & ipse expertissimus l. 5. Summ. c. 29. n. 1, asserit posse hujusmodi redemptionem fieri absque alia facultate: addit tamen, pro maiore securitate fore, si cum facultate fiat redem-prio, ne alter negare possit redemptionem. Qui hanc secundam sententiam vult defen-dere.

Ad Rationem dubitandi in contrarium allatam imprimis respondere potest, eo Ar-gumento probari nimium; sequeretur enim, etiam pensionem temporalem, quam ob Officium merè temporale Beneficiarius ex redi-tibus Beneficij sui debet solvere alteri, non posse pecuniâ redimi, cum hujusmodi redem-pzione Beneficium fiat magis utile, & id quod vi redemptionis remanet Beneficiario, ab hoc percipiatur titulo spirituali. Deinde jus illud spirituale, vi cuius Beneficiarius colligit fructus, non primum comparatur per redem-ptionem, sed prius jam existebat; sed comparatur solùm per illam libertas à pen-sionibus deinceps solvendis, quod est aliquid merè temporale. Plura de redempzione Pen-sionum videri possunt Tit. cit. à n. 34.

Dub. 7. an valeat Pactum, quod initia Vicarius perpetuus cum Monasterio, cui Pa-rochia ipsius est incorporata, ut pensionem annuam 100. fl. quam ex preventibus Pa-rochias debet solvere, statim ab initio redi-mat 500. fl. & si Vicarius liberè, ac spon-te citra ullam obligationem redimat Pen-sionem, ita, ut vi pacti optio ipsi detur Pen-sionem ipsam vel quotannis præstandi, vel sta-

statim redimendi, tunc nulla Simonia inter-
venit; quia nullum onus pretio estimabile
ipsi imponitur, sed potius ei fit gratia, ut
una solutione liberare se possit ab obligatio-
ne solvendi Pensiones annuas, quae liberatio
est aliquid merè temporale. Suar. l. 4. c.
26. n. 20. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 49. Leff.
l. 2. de Just. c. 35. n. 124. Zœf. bic n. 47.
Pithing ibid. num. 119. Magnif. P. Schmier
p. 2. de Delict. c. 1. n. 90. § 91.

Aliud est, si vi pacti Vicario determi-²⁴²
natè imponeretur obligatio, Pensionem il-
lam annuam pecunia redimendi; nam tale
pactum invalidum fore, & committeretur in
eo Simonia saltem Juris Ecclesiastici, vi cu-
jus hujusmodi Vicariæ perpetuæ, sicut alia
Beneficia debent conferri purè, & sim-
pliciter sine omni pacto, & obligatio-
ne.

S. V.

De Panis Simoniacorum, & Obligatione restituendi per Simo-
niam obtentia.

S U M M A R I U M.

243. Quales poenæ in Simoniacos sint consti-
tute?
244. An ea incurvantur per Simoniam merè in-
ternam, aut mentalem?
245. Conventionalē?
246. Sc. Aut Mixtam?
251. Sc. Que pene Juris incurvantur per Si-
moniam commissam circa ingressum in Re-
ligionem?
257. Sc. Per Ordines Simoniacē susceptos,
vel collatos?
265. Sc. Aut in collatione, vel obtentione
Beneficij Ecclesiastici?
270. Sc. Que pene incurvantur per Simoniam
Confidentialē?
274. Sc. An pene in Simoniacos late incur-

- rantur etiam ab illis, qui committunt si-
moniam contra Jus naturale?
277. Sc. An poena aliqua ipso facto incurra-
tur per Simoniam, commissam in alijs ma-
terijs extra Beneficia, Ordines Ecclesiasti-
cos, & ingressum Religionis?
282. Sc. Quomodo restituenda sint illa, que
accepta sunt Simoniacē?
297. Sc. Cui facienda sit restitutio pretij Si-
moniaci?
305. Sc. An simonia mentalis obliget ad res-
titutionem?
309. Sc. Quid possit Dispensatio, vel consuetu-
do in materia Simonie?
319. Sc. Quis accusator, testis, & Judex esse in
crimine Simonie possit?

43. **Q**uaritur 1. quales Poenæ in Simoniacos
sint constituta? Non hic agitur de
Poenis constitutis in Tribunalis aeterni Judicis;
nam in hoc certum est, per quamlibet Simo-
niam, etiam mentalem, & merè internam,
cum Sacrilegij species, ut n. 12. suprà di-
ctum est, sit, incurri reatum poenæ aeter-
nae. Deinde etiam sermo non est de poe-
nitentia injungenda in foro arcano conscienti-
tis; cum enim gravissimum crimen sit Si-
monia, ejus gravitati Confessarius commen-
surare Poenitentiam debet. Solùm igitur
hic agitur de Poenis, quae propter hoc cri-
men vi SS. Canonum, aut ipso Jure, &
facto incurvantur, aut per sententiam Judicis
Ecclesiastici infligi debent, vel possunt.
Plura circa has solvenda sunt dubia.

244. Dub. 1. de quanam Simonia intelligendæ
sint poenæ, qua de Jure Canonico
in Simoniacos sunt constituta? n. 1.
Poenæ istæ non tangunt reos Simonia merè
internæ, aut etiam mentalis. Ita S. Thom. 2.
2. q. 100. art. 6. Navar. Man. c. 23. n. 102.
Garc. p. 8. de Benef. c. 1. n. 45. Suar. tom.
1. de Relig. l. 4. c. 55. Gutier. l. 2. qq. Ca-
non. c. 23. à n. 31. Leff. l. 2. de Just. c. 30.
not. 2. Laym. l. 4. tr. 10. c. 8. n. 68. Pa-
lao tr. 17. D. 3. p. 22. n. 1. Canis. summ. l.

3. tit. 14. §. 6. Vivian. in c. fin. infin. b. tit.
Wagnereck in Extrav. 2. eod. n. 6. Mona-
cell. p. 3. tit. 1. form. 22. n. 12. Matthæucc.
Offic. Eccl c. 49. n. 38. Vallenf. hic §. 4. n. 1.
Zœf. n. 90. Engl. n. 33. Pithing. n. 152.
Schambog. n. 114. König n. 21. Wiesnner
n. 80. Reiffenstuel n. 234. Magnif. P. Schmier
p. 2. de Delict. c. 1. n. 246. Et colligitur ex
c. fin. b. tit. ubi Gregorius IX. dicit eo casu
sufficere, si ita delinquentes per solam peniten-
tiā suo satisfaciant Creatori. Ratio est,
quia non constat huic Simoniae constitutam
aliquam in Jure poenam esse: imò nec con-
stitui expediebat; quia cum Simonia inter-
na constat in solo actu interno, mentalis
autem prodeat quidem in actum externum,
scilicet ipsam dationem, vel receptionem rei
temporalis pro spirituali, sine pacto tamen
fiat, & intentio, per quam delinquit dans,
vel accipiens, sit occulta, cognoscere de ea
potestas Ecclesiaz externa negit, & propte-
rea frustra ei infligeretur poena.

2. Nulla Juris, & facti poena incur-²⁴⁵
ritur per Simoniam merè Conventionalē
(si Confidentialē excipiās) seu talem
qua nec pretij, nec mercis traditione per-
fecta est, quamvis arbitrio Judicis si de-
linquentes coēceri debeat, Ita Navar. Man.